ми
№ 396-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   13.09.2023 № 412

Великий  Новгород

О внесении изменений в региональную программу капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Новгородской области, на 2014-2055 годы

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в региональную программу капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Новгородской области, на 2014-2055 годы, утвержденную постановлением
Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 (далее Программа):

1.1. Заменить в восьмом абзаце  подраздела 3.25 описания Программы
цифру «5168,43» на «9221,62»;

1.2. В приложении к Программе:
1.2.1. Изложить в разделе «Батецкий муниципальный район» строку 11

в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);
1.2.2. Изложить в разделе «Боровичский муниципальный район»

строки 8, 54, 81, 117, 441, 445, 446, 686 в прилагаемой редакции (приложение № 2
к постановлению);

1.2.3. Изложить в разделе «Валдайский муниципальный район»
строки 55, 105, 106, 163 в прилагаемой редакции (приложение № 3 к
постановлению);

1.2.4. Изложить в разделе «Любытинский муниципальный район»
строку 36 в прилагаемой редакции (приложение № 4 к постановлению);

1.2.5. Изложить в разделе «Окуловский муниципальный район»
строки 22, 109, 218 в прилагаемой редакции (приложение № 5 к постановлению);

1.2.6. Изложить в разделе «Пестовский муниципальный округ
Новгородской области» строки 21, 123  в прилагаемой редакции (приложение № 6
к постановлению);

1.2.7. Изложить в разделе «Солецкий муниципальный округ
Новгородской области» строку 110 в прилагаемой редакции (приложение № 7 к
постановлению);

Cерийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 13.09.2023 09:53
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.2.8. Изложить в разделе «Чудовский муниципальный район»
строки 51, 62, 198 в прилагаемой редакции (приложение № 8 к постановлению);

1.2.9. Изложить в разделе «Городской округ Великий Новгород»
строки 55, 94, 182, 345, 525, 791, 841, 976, 1172, 1198, 1234 в прилагаемой
редакции (приложение № 9 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в МКД, реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

«11. 16 п.Батецкий,
ул.Комарова,
д.11

- ремонт
крыши

- - ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента

ремонт
крыши

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

- - - - - -

»
_____________________________

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в МКД, реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«8. 66 г.Боровичи,

микрорайон
1 Раздолье,
д.2

- ремонт
крыши

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента
ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

- - ремонт
фасада

- - - -

»;
«54. 124 г.Боровичи,

ул.Завод-
ская, д.13

ремонт
крыши
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

- ремонт
фасада

ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
фунда-
мента

- - - - - - - -

»;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«81. 168 г.Боровичи,

пер.Чайков-
ского, д.10

- ремонт
крыши

- - ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения

- ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фасада

- ремонт
фунда-
мента

- - - -

»;
«117. 214 г.Боровичи,

проезд
Титова, д.5

- ремонт
крыши
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

- ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

- ремонт
фунда-
мента

- - - - -

»;
«441. 645 г.Боровичи,

ул.Парковая,
д.19

- ремонт
крыши

- ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

- ремонт
фунда-
мента

- - - -

»;

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«445. 649 г.Боровичи,

ул.Парковая,
д.27

- ремонт
крыши

- ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения

- ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента

- - - -

446. 650 г.Боровичи,
ул.Парковая,
д.29

- ремонт
крыши

- ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения

- ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента

- - - -

»;
«686. 5479 г.Боровичи,

ул.Кропот-
кина, д. 5

- - ремонт
крыши

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения

- ремонт
подвала

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

- - - - - -

»
_____________________________

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в МКД, реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«55. 963 г.Валдай,

просп.Комсо-
мольский,
д.51

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния,
уста-
новка
прибора
учета ээ

ремонт
крыши

ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
фасада
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- - ремонт
крыши

- ремонт
фасада

- - - -

»;
«105. 1014 г.Валдай,

ул.Крупской,
д.22

- - ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния
ремонт
фунда-
мента

- ремонт
крыши

ремонт
системы
водоот-
ведения

- - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

106. 1015 г.Валдай,
ул.Крупской,
д.26

- - ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- ремонт
крыши

- - - - - - -

»;
«163. 1074 г.Валдай,

ул.Песчаная,
д.8

- ремонт
крыши
ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- - ремонт
крыши

- - - - - -

»
_______________________________

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в МКД, реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

«36. 1405 р.п.Любыти-
но, ул.Сове-
тов, д.101

- - ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
крыши
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

- ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

- - - - - -

»
_______________________________

Приложение № 5
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в МКД, реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«22. 2294 г.Окуловка,

ул.2-я Же-
лезнодорож-
ная, д.5

- ремонт
фунда-
мента

- ремонт
крыши

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

- ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

- - ремонт
крыши

- - - -

»;
«109. 2399 г.Окуловка,

ул.Ленина,
д.19а

- - - ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния
ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
крыши

- - - - - -

»;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«218. 2539 р.п.Угловка,

ул.Централь-
ная, д.19

- - - ремонт
системы
горячего
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
фунда-
мента

ремонт
подвала

- ремонт
крыши
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

- - - -

»
___________________________________

Приложение № 6
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в МКД, реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«21. 2755 г.Пестово,

ул.Гагарина,
д.22а

- - - ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
крыши

- - - - -

»;
«123. 3011 г.Пестово,

ул.Соловье-
ва, д.2

- уста-
новка
при-
бора
учета тэ

- ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
крыши

ремонт
фунда-
мента

- - ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
горячего
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения

- - - -

»
_______________________________

Приложение № 7
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в МКД, реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

«110. 3227 д.Выбити,
ул.Централь-
ная, д.114

- - - ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
крыши

ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
фасада

- - - -

»
_______________________________________

Приложение № 8
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«51. 3850 г.Чудово,

ул.Большеви-
ков, д.26

- - ремонт
крыши

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
горячего
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фасада

ремонт
подвала

- - - -

»;
«62. 3865 с.Грузино,

ул.Гречиш-
никова, д.2

- - - ремонт
крыши

- ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
системы
холод-

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента

- - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ного
водо-
снабже-
ния »;

«198. 4009 с.Оскуй,
ул.имени
Тони Ми-
хеевой, д.9

ремонт
крыши

ремонт
системы
водоот-
ведения

- ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- - ремонт
крыши

- - - - -

»
_________________________________

Приложение № 9
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.09.2023 № 412

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД

Адрес
МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

2044-
2046
годы

2047-
2049
годы

2050-
2052
годы

2053-
2055
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«55. 4147 микро-

район
Крече-
вицы, д.9

- - ремонт
крыши
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

- - - ремонт
фасада

ремонт
фунда-
мента
ремонт
подвала

- - - -

»;
«94. 4189 просп.Алек-

сандра
Кор-
сунова,
д.11

- - - ремонт
фунда-
мента

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния
ремонт
крыши

ремонт
фасада

ремонт
подвала
ремонт
системы
водоот-
ведения

- ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

- - - -

»;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«182. 4280 просп.Мира,

д.30,
корп.3

- - ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

- - ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фасада
ремонт
подвала

ремонт
фунда-
мента

ремонт
крыши
ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

- - - -

»;
«345. 4451 Большая

Санкт-
Петер-
бург-
ская ул.,
д.90

- уста-
новка
прибора
учета тэ

ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фасада
ремонт
фунда-
мента

ремонт
подвала
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

- ремонт
крыши

- - - -

»;
«525. 4637 Ильина ул.,

д.19/44
- - - ремонт

системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
крыши
ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

- ремонт
фасада

- ремонт
фунда-
мента

ремонт
подвала

- - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния »;

«791. 4914 Нехин-
ская ул.,
д.26,
корп.2

- ремонт
фасада

- - - ремонт
системы
водоот-
ведения
ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
подвала
ремонт
фунда-
мента

ремонт
крыши

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

- - - -

»;
«841. 4967 Нутная ул.,

д.10/13
- ремонт

крыши
- ремонт

системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
фасада

ремонт
фунда-
мента

- ремонт
подвала

- - - -

»;
«976. 5104 Предте-

ченская ул.,
д.4

ремонт
крыши

- ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения

- ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фасада

ремонт
фунда-
мента

- - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«1172. 5315 ул.Т. Фрунзе-

Оловянка,
д.4

- - ремонт
крыши

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния
ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
фунда-
мента

- - ремонт
фасада

- - - -

»;
«1198. 5341 ул.Хими-

ков, д.14,
корп.2

ремонт
крыши

- ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

- ремонт
системы
газо-
снабже-
ния

ремонт
фасада
ремонт
фунда-
мента

ремонт
подвала

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
водоот-
ведения

- - - -

»;
«1234. 5378 ул.Черня-

ховского,
д.42

- - - ремонт
системы
тепло-
снабже-
ния

ремонт
системы
холод-
ного
водо-
снабже-
ния

ремонт
системы
горячего
водо-
снабже-
ния
ремонт
системы
водоот-
ведения

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

ремонт
системы
газо-
снабже-
ния
ремонт
фасада
ремонт
фунда-
мента

ремонт
подвала

ремонт
крыши

- - - -

»
_________________________________